
 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2004 M. BALANDŽIO 15 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-187 „DĖL APLINKOSAUGOS SĄLYGŲ PLAUKIOTI VANDENS 

TELKINIUOSE PLAUKIOJIMO PRIEMONĖMIS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. birželio 1 d. Nr. D1-442 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Aplinkosaugos sąlygas plaukioti vandens telkiniuose plaukiojimo 

priemonėmis, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. balandžio 15 d. įsakymu 

Nr. D1-187 „Dėl Aplinkosaugos sąlygų plaukioti vandens telkiniuose plaukiojimo priemonėmis 

patvirtinimo“: 

1.1. pakeičiu priedo 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Anykščių r. Nevėžos ežeras  156,1 12231654 30-50 Teisės aktų nustatyta tvarka pripažintų 

nacionalinių sporto (šakos) federacijų 

organizuojamų ir vykdomų sporto 
pratybų, sporto renginių arba sporto 

renginių, kurių organizavimą ir 

įgyvendinimą šios federacijos 
koordinuoja, metu leidžiama plaukioti 

savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis 

neribojant bendro variklių galingumo 
visą navigacijos sezoną. Nacionalinės 

sporto (šakos) federacijos apie šių 

renginių, pratybų datą, laiką ir vietą turi 

raštu informuoti Aplinkos apsaugos 
departamentą prie Aplinkos 

ministerijos (toliau – AAD).“ 

1.2. pakeičiu priedo 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Kėdainių r. Juodkiškių 

tvenkinys  

83,4 13050172 ̶ Teisės aktų nustatyta tvarka pripažintų 

nacionalinių sporto (šakos) federacijų 

organizuojamų ir vykdomų sporto 
pratybų, sporto renginių arba sporto 

renginių, kurių organizavimą ir 

įgyvendinimą šios federacijos 

koordinuoja, metu leidžiama plaukioti 
savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis 

neribojant bendro variklių galingumo 

visą navigacijos sezoną. Nacionalinės 
sporto (šakos) federacijos apie šių 

renginių, pratybų datą, laiką ir vietą turi 

raštu informuoti AAD.“ 

1.3. pakeičiu priedo 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Vilniaus r. Gelūžės ežeras 18,8 12040142 51-76 Teisės aktų nustatyta tvarka pripažintų 

nacionalinių sporto (šakos) federacijų 
organizuojamų ir vykdomų sporto 

pratybų, sporto renginių arba sporto 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

renginių, kurių organizavimą ir 

įgyvendinimą šios federacijos 
koordinuoja, metu leidžiama plaukioti 

savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis 

neribojant bendro variklių galingumo 
visą navigacijos sezoną. Nacionalinės 

sporto (šakos) federacijos apie šių 

renginių, pratybų datą, laiką ir vietą turi 

raštu informuoti AAD.“ 

1.4. pakeičiu priedo 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Elektrėnų Elektrėnų 

tvenkinys 

1389,6 10050291 ̶ Vandens sporto tikslais (treniruočių, 

varžybų ir regatų metu) leidžiama 

plaukioti savaeigėmis plaukiojimo 
priemonėmis, kurių bendras variklių 

galingumas neviršija 220 kW (300 

AG), visą navigacijos sezoną. 
Sportinių treniruočių, varžybų ir 

regatų organizatoriai apie šių 

renginių laiką ir vietą turi raštu 

informuoti AAD ir Elektrėnų 
savivaldybę. 

Nuo navigacijos sezono pradžios iki 

birželio 20 d. (įskaitytinai) 
savaeigėmis plaukiojimo 

priemonėmis, kurių variklių 

galingumas neviršija 150 AG 
(110 kW), leidžiama plaukioti 

mažiausiuoju savaeigės plaukiojimo 

priemonės greičiu. 

Nuo birželio 21 d. iki navigacijos 
sezono pabaigos leidžiama plaukioti 

savaeigėmis plaukiojimo 

priemonėmis, kurių bendras variklių 
galingumas 301 AG  

(221 kW)–680 AG (500 kW), ir 

vandens motociklais.“ 

1.5. pakeičiu priedo 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Zarasų r. ežeras 

Luodis 
(Gražutės 

RP) 

1290,6 12230013 32–42 Teisės aktų nustatyta tvarka 

pripažintų nacionalinių sporto 
(šakos) federacijų organizuojamų ir 

vykdomų sporto pratybų, sporto 

renginių arba sporto renginių, kurių 

organizavimą ir įgyvendinimą šios 
federacijos koordinuoja, taip pat 

juridinių asmenų, vykdančių su 

žvejyba susijusią ekonominę veiklą, 
organizuojamų žūklės varžybų metu 

leidžiama plaukioti:  

nuo gegužės 15 d. iki birželio 
30 d. savaeigėmis plaukiojimo 

priemonėmis, kurių bendras variklių 

galingumas neviršija 10 AG (8 kW),  

organizatoriams – plaukiojimo 
saugumui užtikrinti – savaeigėmis 

plaukiojimo priemonėmis, kurių 

bendras variklių galingumas neviršija 



3 

 

50 AG (37 kW);  

nuo liepos 1 d. iki rugsėjo 20 d. 

savaeigėmis plaukiojimo 
priemonėmis, kurių bendras variklių 

galingumas neviršija 75 AG (56 kW).  

Sporto pratybų ir renginių, taip pat 

žvejybos varžybų organizatoriai 
renginių laiką, vietą, savaeigių 

plaukiojimo priemonių skaičių, jų 

variklių galingumą ir sąlygas turi 
suderinti su Sartų ir Gražutės RP 

direkcija ir Zarasų rajono 

savivaldybės administracija, raštu 
informuoti AAD.“ 

1.6. pakeičiu priedo 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Zarasų r. ežeras  

Zarasas 

328,0 50030302 21–49 Nuo navigacijos sezono pradžios iki 

navigacijos sezono pabaigos 

savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis, 
kurių variklių galingumas neviršija 150 

AG (110 kW), leidžiama plaukioti tik 

mažiausiuoju savaeigės plaukiojimo 
priemonės greičiu. 

Teisės aktų nustatyta tvarka pripažintų 

nacionalinių sporto (šakos) federacijų 

organizuojamų ir vykdomų sporto 
renginių arba sporto renginių, kurių 

organizavimą ir įgyvendinimą šios 

federacijos koordinuoja, metu nuo 
birželio 21 d. iki navigacijos sezono 

pabaigos leidžiama plaukioti 

savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis 
neribojant bendro variklių galingumo.  

Nacionalinės sporto (šakos) federacijos 

apie šių renginių datą, laiką ir vietą turi 

raštu informuoti  AAD ir Zarasų rajono 
savivaldybės administraciją.“ 

1.7. pakeičiu priedo 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Tauragės r. 
Šilalės r.  

Balskų tvenkinys 281,5  16050001 – Vandens motociklais leidžiama 
plaukioti teisės aktų nustatyta tvarka 

pripažintų nacionalinių sporto (šakos) 

federacijų organizuojamų ir vykdomų 
sporto pratybų, sporto renginių arba 

sporto renginių, kurių organizavimą ir 

įgyvendinimą šios federacijos 
koordinuoja, metu, suderinus su 

Tauragės rajono ir Šilalės rajono 

savivaldybės administracija.  

Nacionalinės sporto (šakos) federacijos 
apie šių renginių, pratybų datą, laiką ir 

vietą turi raštu informuoti AAD.“ 

1.8. pakeičiu priedo 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. Plungės r. Platelių ežeras 

(Žemaitijos NP) 

1181,5 17040030 2-5 Sportinių varžybų, tradicinio plaukimo 

maratono, jachtų sporto pratybų ir 

regatų metu, vykdant nardymo su 
akvalangais veiklą, organizatoriai 

plaukiojimo ir nardymo saugumui 



4 

 

užtikrinti gali naudoti savaeiges 

plaukiojimo priemones, kurių variklių 
bendras galingumas negali viršyti 54 

AG (40 kW). Valdyti minėto 

galingumo savaeiges plaukiojimo 
priemones organizuojant nardymo su 

akvalangais veiklą gali tik narai 

gelbėtojai, turintys tarptautinius naro 

gelbėtojų pažymėjimus. 
Organizatoriai apie veiklos vykdymo 

datą, laiką ir vietą turi raštu informuoti 

Žemaitijos nacionalinio parko direkciją 
ir AAD.“ 

1.9. pakeičiu priedo 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Šiaulių m. Talkšos ežeras  57,5 41040010 15-11 Leidžiama plaukioti savaeigėmis 
plaukiojimo priemonėmis, kurių 

bendras variklių galingumas neviršija 

150 AG (110 kW), visą navigacijos 
sezoną masinio renginio, kuriam 

išduotas Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus leidimas, 

metu. Renginių organizatoriai apie 
renginio datą, laiką, vietą, savaeigių 

plaukiojimo priemonių skaičių ir jų 

variklių galingumą turi raštu informuoti 
AAD ir Šiaulių miesto savivaldybės 

administraciją.“ 

1.10. pakeičiu priedo 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Kupiškio r. 

Rokiškio r. 

Kupiškio 

tvenkinys 

822,4 41050100 – Teisės aktų nustatyta tvarka pripažintų 

nacionalinių sporto (šakos) federacijų 
organizuojamų ir vykdomų sporto 

pratybų, sporto renginių arba sporto 

renginių, kurių organizavimą ir 

įgyvendinimą šios federacijos 
koordinuoja, metu leidžiama plaukioti 

savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis 

neribojant bendro variklių galingumo 
nuo birželio 21 d. iki navigacijos 

sezono pabaigos. 

Nacionalinės sporto (šakos) federacijos 

apie šių renginių, pratybų datą, laiką ir 
vietą turi raštu informuoti Aplinkos 

ministerijos Panevėžio regiono 

aplinkos apsaugos departamentą, 
Kupiškio rajono savivaldybės 

administraciją ir (ar) Rokiškio rajono 

savivaldybės administraciją. 
Leidžiama plaukioti savaeigėmis 

plaukiojimo priemonėmis, kurių 

bendras variklių galingumas neviršija 

150 AG (110 KW), visą navigacijos 
sezoną Kupiškio rajono savivaldybės ir 

(ar) Rokiškio rajono savivaldybės 

nustatytomis vandens turizmo trasomis, 
teikiant viešąją paslaugą – pažintinį 

plaukiojimą pramoginiu laivu.“ 



5 

 

1.11. pakeičiu priedo 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Kupiškio r. 

Rokiškio r. 

Kupiškio 

tvenkinys 

822,4 41050100 – Teisės aktų nustatyta tvarka pripažintų 

nacionalinių sporto (šakos) federacijų 

organizuojamų ir vykdomų sporto 
pratybų, sporto renginių arba sporto 

renginių, kurių organizavimą ir 

įgyvendinimą šios federacijos 
koordinuoja, metu leidžiama plaukioti 

savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis 

neribojant bendro variklių galingumo 

nuo birželio 21 d. iki navigacijos 
sezono pabaigos. 

Nacionalinės sporto (šakos) federacijos 

apie šių renginių, pratybų datą, laiką ir 
vietą turi raštu informuoti AAD, 

Kupiškio rajono savivaldybės 

administraciją ir (ar) Rokiškio rajono 
savivaldybės administraciją. 

Leidžiama plaukioti savaeigėmis 

plaukiojimo priemonėmis, kurių 

bendras variklių galingumas neviršija 
150 AG (110 KW), visą navigacijos 

sezoną Kupiškio rajono savivaldybės ir 

(ar) Rokiškio rajono savivaldybės 
nustatytomis vandens turizmo trasomis, 

teikiant viešąją paslaugą – pažintinį 

plaukiojimą pramoginiu laivu.“ 

1.12. papildau priedą 22 punktu: 

„22. Alytaus r. ežeras Didžiulis 

(Daugų ežeras) 

900,4 11040135 56-63 Nuo navigacijos sezono pradžios iki 

birželio 20 d. (įskaitytinai) savaeigėmis 
plaukiojimo priemonėmis, kurių 

variklių galingumas neviršija 150 AG 

(110 kW), leidžiama plaukioti 

mažiausiuoju savaeigės plaukiojimo 
priemonės greičiu.“ 

1.13. papildau priedą 23 punktu: 

„23. Molėtų r. ežeras  
Baltieji Lakajai 

(Labanoro RP)  

711,2 12130189 43-118 Teisės aktų nustatyta tvarka pripažintų 
nacionalinių sporto (šakos) federacijų 

organizuojamų ir vykdomų sporto 

pratybų, sporto renginių arba sporto 
renginių, kurių organizavimą ir 

įgyvendinimą šios federacijos 

koordinuoja, taip pat juridinių asmenų, 
vykdančių su žvejyba susijusią 

ekonominę veiklą, organizuojamų 

žūklės varžybų metu leidžiama 

plaukioti:  
nuo gegužės 15 d. iki birželio 20 d. 

savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis, 

kurių bendras variklių galingumas 
neviršija 10 AG (8 kW),  

organizatoriams – plaukiojimo 

saugumui užtikrinti – savaeigėmis 

plaukiojimo priemonėmis, kurių 
bendras variklių galingumas neviršija 

50 AG (37 kW);  



6 

 

nuo birželio 21 d. iki rugsėjo 20 d. 

savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis, 
kurių bendras variklių galingumas 

neviršija 75 AG (56 kW).  

Sporto pratybų ir renginių, taip pat 
žvejybos varžybų organizatoriai 

renginių laiką, vietą, savaeigių 

plaukiojimo priemonių skaičių, jų 

variklių galingumą ir sąlygas turi 
suderinti su Aukštaitijos NP ir 

Labanoro RP direkcija, Molėtų rajono 

savivaldybės administracija ir apie tai 
informuoti raštu AAD.“ 

1.14. papildau priedą 24 punktu: 

„24. Molėtų r. ežeras Bebrusai 378,2 12231840 42-71 Nuo navigacijos sezono pradžios iki 
birželio 20 d. (įskaitytinai) savaeigėmis 

plaukiojimo priemonėmis, kurių 

variklių galingumas neviršija 150 AG 
(110 kW), leidžiama plaukioti 

mažiausiuoju savaeigės plaukiojimo 

priemonės greičiu.“ 

1.15. papildau priedą 25 punktu: 

„25. Molėtų r. ežeras Galuonai 594,3 12130331 43-214 Nuo navigacijos sezono pradžios iki 

birželio 20 d. (įskaitytinai) savaeigėmis 
plaukiojimo priemonėmis, kurių 

variklių galingumas neviršija 150 AG 

(110 kW), leidžiama plaukioti 

mažiausiuoju savaeigės plaukiojimo 
priemonės greičiu.“ 

1.16. papildau priedą 26 punktu: 

„26. Molėtų r. ežeras Siesartis 
(Labanoro RP) 

520,1 12241850 42-57 Teisės aktų nustatyta tvarka pripažintų 
nacionalinių sporto (šakos) federacijų 

organizuojamų ir vykdomų sporto 

pratybų, sporto renginių arba sporto 
renginių, kurių organizavimą ir 

įgyvendinimą šios federacijos 

koordinuoja, taip pat juridinių asmenų, 

vykdančių su žvejyba susijusią 
ekonominę veiklą, organizuojamų 

žūklės varžybų metu leidžiama 

plaukioti:  
nuo gegužės 15 d. iki birželio 20 d. 

savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis, 

kurių bendras variklių galingumas 
neviršija 10 AG (8 kW),  

organizatoriams – plaukiojimo 

saugumui užtikrinti – savaeigėmis 

plaukiojimo priemonėmis, kurių 
bendras variklių galingumas neviršija 

50 AG (37 kW);  

nuo birželio 21 d. iki rugsėjo 20 d. 
savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis, 

kurių bendras variklių galingumas 

neviršija 75 AG (56 kW).  
Sporto pratybų ir renginių, taip pat 



7 

 

žvejybos varžybų organizatoriai 

renginių laiką, vietą, savaeigių 
plaukiojimo priemonių skaičių, jų 

variklių galingumą ir sąlygas turi 

suderinti su Aukštaitijos NP ir 
Labanoro RP direkcija, Molėtų rajono 

savivaldybės administracija ir apie tai 

informuoti raštu AAD.“ 

1.17. papildau priedą 27 punktu: 

„27.  Zarasų r. ežeras Avilys 1238,1 50030300 

 

21-41 Nuo navigacijos sezono pradžios iki 

birželio 20 d. (įskaitytinai) savaeigėmis 
plaukiojimo priemonėmis, kurių 

variklių galingumas neviršija 150 AG 

(110 kW), leidžiama plaukioti 

mažiausiuoju savaeigės plaukiojimo 
priemonės greičiu.“ 

1.18. papildau priedą 28 punktu: 
„28.  Zarasų r. ežeras 

Čičirys 

691,1 50030474 21-11 Nuo navigacijos sezono pradžios iki 

birželio 20 d. (įskaitytinai) 

savaeigėmis plaukiojimo 
priemonėmis, kurių variklių 

galingumas neviršija 150 AG 

(110 kW), leidžiama plaukioti 
mažiausiuoju savaeigės plaukiojimo 

priemonės greičiu.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas, išskyrus 1.10 papunktį, įsigalioja 2018 m. liepos 1 d. 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Navickas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

Laura Stumbrienė 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. balandžio 15
d. įsakymo Nr. D1-187 „Dėl Aplinkosaugos sąlygų plaukioti
vandens telkiniuose plaukiojimo priemonėmis patvirtinimo“
pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-06-01 Nr. D1-442
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Navickas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS NAVICKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-06-04 14:19:17
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-06-04 14:19:44
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-15 - 2019-12-15
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.46

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-06-06)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=261d0720659111e8b7d2b
2d2ca774092

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-06-06 01:27:06 TAIS


